Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800458

458

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ
EXTRATO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletronico Para Registro De Preços Nº 001/2021. Órgão Gerênciador: Fundo Municipal De Educação De Aliança/To. Órgão Participante: Fundo Municipal De Educação De Paranã-TO.
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de computadores tipo notebooks para atender a demanda o Fundo Municipal de Educação de Paranã/To. Contratada: Distribuidora
Cerqueira Ltda Epp inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas, sob o nº 02.247.880/0001-20, com sede na Av. Maranhão, nº. 2.137, Qd. 34, Lt. 03 (parte), CEP 77.410-020, Centro,
Gurupi/To, representada legalmente pelo Sr.Saulo Ribeiro Cerqueira, brasileiro, casado, empresário, Portador de CPF n. 936.473.871-34, RG Nº. 400.557-2ª VIA SSPTO,residente e domiciliado
á Rua 80-A, nº 79, Qd. 181, Lt. 22, CEP 77.415-710, Nova Fronteira - Gurupi/To. Quantidades de itens a ser aderidos - 55 und - notebooks. Valores: Valor unitário R$ 4.329,00 - Total Geral
R$ 238.095,00. Fonte de recursos: FUNDEB; Amparo Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas
as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. Data do termo de adesão: 08/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022

ADESÃO ARP N.° 001/2021
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Paranã/TO. CNPJ: 29.963.917/0001-85. Contratada: Distribuidora Cerqueira Ltda Epp Cnpj: 02.247.880/0001-20. Endereço: com sede na Av.
Maranhão, nº2.137, Qd. 34, Lt. 03 (parte), CEP 77.410-020, Centro, Gurupi-To. Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, Decreto Federal nº 7892/2013. Objeto: futuras aquisições de notebooks para
atender a demanda o fundo municipal de educação de Paranã/TO. Recurso: FUNDEB.

. DEPARTAMENTO D OT AÇ ÃO ELEMENTO DE DESPESA FICHA FO N T E

. MODERNIZAÇÃO E APARELHAMENTO DE UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

05.3301.12.365.1011.1123 4.4.90.52 456 1.540.0000.000000
Fundeb

. MODERNIZAÇÃO E APARELHAMENTO DE UNIDADE DE
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

05.3301.12.365.1011.1124 4.4.90.52 457 1.540.0000.000000
Fundeb

VALOR: R$ 238.095,00. VIGENCIA: Da assinatura até 31/12/2022. LOCAL: Paranã/TO. Fundo Municipal De Educação De Paranã-To

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2022 - SRP - ADM - REPETIÇÃO

O Município de PINDORAMA DO TOCANTINS - TO, torna público que fará
realizar no dia 30 do mês de Novembro de 2022 às 09:30 horas na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a situada a Praça Major Júlio Nunes,
s/nº, CEP: 77.380-000 - Centro nesta cidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objetivando A Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De Serviços De Sinalização Viária
Horizontal E Vertical Nas Vias Urbanas Do Município De Pindorama Do Tocantins,
Conforme Especificações E Informações Constantes No Termo De Referência Em Anexo Ao
Ed i t a l .

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2022 - SRP - ADM - REPETIÇÃO

O Município de Pindorama Do Tocantins-TO, torna público que fará realizar no
dia 30 de Novembro de 2022 às 10:45 horas na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada a situada a Praça Major Júlio Nunes, s/nº, CEP: 77.380-000 -
Centro Nesta Cidade, Licitação Na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Por
Item, Objetivando A Registro De Preço Para Futura E Parcelada Aquisição De Materais De
Construção Para Manuntenção Do Fundo Municipal De Saúde, Secretária De Assistência
Social E Habitação E Secretária De Obras, Urbanismo E Serviços Públicos De Pindorama Do
Tocantins, Conforme Especificações E Quantidades Constantes No Termo De Referência Em
Anexo Ao Edital.

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2022 - SRP - ADM

O Município de Pindorama Do Tocantins-TO, torna público que fará realizar no
dia 30 do mês de Novembro de 2022 às 11:45 horas na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada a situada a Praça Major Júlio Nunes, s/nº, CEP:
77.380-000 - Centro nesta cidade, licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor
Preço Por Item, Objetivando A Registro De Preço Para Contratação De Empresa
Especializada Na Prestação De Serviços De Licença De Uso De Sotware De Ordenamento
Turistico Com Tratamento De Dados, Emissão E Nota Fiscal Eletrônica, Conforme Termo De
Referência Anexo Ao Edital.

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2022 - FME - REPETIÇÃO

O Fundo Municipal de Educação Pindorama do Tocantins-TO, torna público que
fará realizar no dia 30 de Novembro de 2022 às 13:00 horas na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a situada a Praça Major Júlio Nunes,
s/nº, CEP: 77.380-000 - Centro nesta cidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando A Aquisição De Generos Alimentícios: Carne
Bovina (CARNE BOVINA MOÍDA DE 1°; CARNE BOVINA DE PEDAÇO DE 1º; CARNE BOVINA
DE SOL DE 1º) E Itens De Panificação (Pão Francês, Pão De Queijo, Enroladinho De Queijo
E Rosca Assada) Para Complementar A Merenda Escolar Da Rede Municipal De Educação,
A Fim De Atender As Demandas Do Fundo Municipal De Educação De Pindorama Do
Tocantins.

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022 -SRP - ADM

A Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins-TO, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº
8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto
10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra
deste Edital e em seus anexos. Cujo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MAQUINA PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, em conformidade com o
termo de referência em anexo ao edital, para suprir as necessidades do Município De
Pindorama do Tocantins, conforme termo de convênio 919311/2021, conforme
especificações, obrigações e informações constantes no termo de referência Anexo I,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas comerciais serão recebidas a partir das
09h00m do dia 18/11/2022 até as 09h00m do dia 30/11/2022, por meio do endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br onde se encontra o link "registro de proposta",
podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; As
propostas serão abertas às 09h:45m do dia 30/11/2022 (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022 -SRP - ADM

O Fundo Municipal de Saúde de Pindorama do Tocantins-TO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei
Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016,
decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na
íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo Registro De Preços Para Futura E Eventual E
Parcelada Aquisição De Medicamentos Para A Manutenção Da Unidade Básica De Saúde
Deste Município De Pindroama Do Tocantins, conforme especificações, obrigações e
informações constantes no termo de referência Anexo I, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
As propostas comerciais serão recebidas a partir das 09h00m do dia 18/11/2022 até as
09h00m do dia 30/11/2022, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br
onde se encontra o link "registro de proposta", podendo os interessados cadastrar ou
substituir propostas no sistema eletrônico; As propostas serão abertas às 10h:45m do dia
30/11/2022 (horário de Brasília). Os editais estarão disponíveis no site:

www.pindoramadotocantins.to.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente
de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail:
cpl.pindoramato@gmail.com.

Pindorama do Tocantins, 17 de Novembro de 2022.
BRENDON RODRIGUES WERNCKE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Educação de Ponte Alta do Tocantins - TO, por meio da
comissão permanente de licitação do município, torna público que fará realizar Tomada de
Preços 001/2022. Constitui objeto da presente licitação A Contratação de Empresa em
Regime de Empreitada por Preço Global para Execução de Obras e Serviços de Engenharia
com Vistas a Construção Remanescente da Creche Padrão Tipo "B" no Município de Ponte
Alta do Tocantins - TO, Conforme Especificações Deste Edital E Elementos Instrutores
Fornecidos. Data da abertura: dia 05/12/2022 às 10hs00min (dez horas), horário de
Brasília-DF, na sede da Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins - TO, situada a
Praça dos Três Poderes, S/N - Centro - CEP: 77.590-000 o edital e seus respectivos anexos
estarão disponíveis na sede da mesma, ou ainda no site
http://www.pontealtadotocantins.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo
telefone (63) 3378-1134/1397 ou pelo e-mail: cplpontealta@yahoo.com.br.

Ponte Alta do Tocantins - TO, 17 de novembro de 2022.
SEILA AZEVEDO BORGES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022
MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Sítio Novo do Tocantins através da Sec. Mun. de
Educação, Cul., Desp. e Lazer, torna público que, às 14h00min do dia 19 de dezembro de 2022,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, regida pela Lei 8.666/1993, na sede da Prefeitura,
para à Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Execução de Construção de
Unidade Escolar de 13 Salas Conforme Projeto Básico do Município de Sítio Novo do Tocantins
- TO.

O edital e seus anexos estão à disposição, na sede da Prefeitura na Av. 31 de Março,
n° 803, Bairro Centro - durante o horário de expediente, ou através do link
https://sitionovodotocantins.to.gov.br/licitacoes, e-mail cplsitionovo@outlook.com e no
S I C A P / LCO.

GILMAR VIEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Taguatinga, estado do Tocantins, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
a as seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 030/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E
PEQUENOS REPAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS MUNICIPAIS E ELA LIGADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE
T AG U AT I N G A - T O.

Data/Horário de Realização: 01/12/2022 ÀS 09:00HS
Local de Realização: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na

Avenida Airosa de Souza Godinho, s/n, Setor Industrial - Taguatinga-TO.
Informações Gerais: O edital e seus anexos encontram-se a disposição no portal da

transparência da Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO, através do link:
https://www.taguatinga.to.gov.br/licitacoes/-1/-1/-1/all/all/all/1, ou pelo e-mail
licitacoestaguatinga@gmail.com. Maiores Informações pelo fone (63) 3654-1601.

NAYARA GONÇALVES REGINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da
Comissão Permanente de Licitação, referente ao Tomada de Preço 11/2022, procedimento nº
63/2021, referente ao objeto licitado: Contratação de Empresa Especializada para Ampliação
da Feira Coberta de Tupirama-TO, Conforme Convenio nº 910383/2021 e Operação nº
1076360-90 de acordo com o projeto e seus anexos, em favor da licitante: CONSTRUTORA
JALAPÃO DO TO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.891.147/0001-78, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Getulio Vargas Nº 2019, Centro, Pedro Afonso-TO, CEP: 77.710-000,
valor de R$ 307.269,52 (trezentos e sete mil e duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e
dois centavos).

Tupirama - TO, 18 de outubro de 2022.
ORMANDO BRITO ALVES

Prefeito